УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

«О Я» 2024 г. г. Евпатория № сн-су / лм

Об итогах проведения
независимой оценки качества
дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ
в период с 26.06.2024 г. по 07.07.2024 г.

В целях реализации мероприятий регионального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование», на основании приказа Министерства образования, науки и
молодёжи Республики Крым от 29.12.2023 № 2263 «Об утверждении Регламента проведения
независимой оценки качества дополнительных образовательных программ в Республике Крым в 2024
году», приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 29.12.2023 № 2264
«Об утверждении Требований к условиям и порядку оказания государственной услуги в социальной
сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в Республике Крым в 2024 году»,
приказа Управления образования администрации города Евпатории Республики Крым от 19.03.2024 г.
№ 01-04/134 «О внесении изменений в приказ «О внесении изменений в состав муниципального
экспертного совета по проведению экспертизы дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ в рамках НОК ДООП в городском округе Евпатория Республики Крым в
2024 году» с 26.06.2024 г. по 07.07.2024 г. проведен муниципальный этап независимой оценки
качества дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ, планируемых к
реализации в 2024 году в образовательных организациях городского округа Евпатория Республики
Крым.

На основании экспертных заключений и протокола заседания муниципального опорного
центра дополнительного образования детей муниципального образования городской округ
Евпатория Республики Крым по вопросам проведения независимой оценки качества дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ на муниципальном уровне от 08.07.2024 г. № 3,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать муниципальный этап независимой оценки качества дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ, планируемых к реализации в 2024 году в
образовательных организациях городского округа Евпатория Республики Крым, пройденным.

2. МОН, ДОД ЕО Евпатория РК на основании результатов общественной экспертизы внести в
Реестр сертифицированных программ дополнительного образования детей 43 дополнительные
общеобразовательные программы, рекомендованные к реализации (приложение 1).

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить условия для реализации программ,
успешно прошедших общественную экспертизу, в учреждениях.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего МОЦ ДОД ЕО
Евпатория РК Огородник И.Н.

Начальник управления образования администрации
города Евпатории Республики Крым В.И. Жеребец

Лобачева С.С.
30330 / /Ъ .,7 ,

Приложение 1
к приказу Управления образованием
администрации города
Евпатории Республики Крым
от £> / О*. № O f -W f c f y

Информация по результатам общественной экспертизы дополнительных
общеобразовательных программ

за период с 26.06.2024 г. по 07.07.2024 г.

№
п/п Название учреждения ID

программы
Название

программы Итог

1. МБОУ «СШ № 13» ID 3532 «За Родину!»
Программа
может быть

рекомендована

2. МБОУ «СШ № 13» ID 22606 «Юный стрелок»
Программа
может быть

рекомендована

3. МБОУ «СШ № 13» ID 22602 «Юный стрелок»
Программа
может быть

рекомендована

4 . МБОУ «СШ № 13» ГО 5778 «Юный стрелок»
Программа
может быть

рекомендована

5.
МБОУ «Гимназия им. И.
Сельвинского» ГО 16938 «Школа здоровья»

Программа
может быть

рекомендована

6.
МБОУ «Гимназия им. И.
Сельвинского» ГО 11542 «Карусель

безопасности»

Программа
может быть

рекомендована

7 . МБОУ «ЗСШ» ГО 22613
Театральная студия
«Смайлики» 7-8 лет

Программа
может быть

рекомендована

8. МБОУ «ЗСШ» ГО 22614
Театральная студия
«Смайлики» 9-10 лет

Программа
может быть

рекомендована

9. МБОУ «ЗСШ» ГО 22615
Театральная студия
«Смайлики» 11-12
лет

Программа
может быть

рекомендована

10 . МБОУ «ЗСШ» ГО 22616
Театральная студия
«Смайлики» 13-15
лет

Программа
может быть

рекомендована

11. МБОУ «ЗСШ» ГО 22617
Театр кукол
«Смайлики» 7-8 лет

Программа
может быть

рекомендована

12. МБОУ «ЗСШ» ГО 22618
Театр кукол
«Смайлики» 9-10 лет

Программа
может быть

рекомендована

13 . МБОУ «ЗСШ» ГО 22619
Театр кукол
«Смайлики» 11-12
лет

Программа
может быть

рекомендована

14 . МБОУ «ЗСШ» ГО 22620
Театр кукол
«Смайлики» 13-15
лет

Программа
может быть

рекомендована

15 . МБОУ «ЗСШ» ID 22621
«Школьный музей»
10-11 лет

Программа
может быть

рекомендована

16 . МБОУ «ЗСШ» ID  22622
«Школьный музей»
12-13 лет

Программа
может быть

рекомендована

17 . МБОУ «ЗСШ» Ш  22623
«Школьный музей»
14-15 лет

Программа
может быть

рекомендована

18 . МБОУ «ЗСШ» ID  22624
«Музееведение» 15 -
16 лет

Программа
может быть

рекомендована

19 . МБОУ «ЗСШ» ГО 22625
«Музееведение» 16-
18 лет

Программа
может быть

рекомендована

2 0 . МБОУ «ЗСШ» ГО 22626
«Юный Защитник
Отечества» 9-10 лет

Программа
может быть

рекомендована

2 1 . МБОУ «ЗСШ» ГО 22627
«Школа Юнармейца»
12-14 лет

Программа
может быть

рекомендована

2 2 . МБОУ «ЗСШ» ID  22612
«Городошный спорт»
12-14 лет

Программа
может быть

рекомендована

2 3 . МБОУ «ЗСШ»
«Игра в городки» 14-
16 лет

Программа
может быть

рекомендована

2 4 . МБДОУ «ДС №16 «Ивушка» ID 21238 «Кукляндия».
Программа
может быть

рекомендована

2 5 . ГБУ ДО РК ДОЦ «Фортуна» ID 7129 «Компьютерные
технологии»

Программа
может быть

рекомендована

2 6 . ГБУ ДО РК ДОЦ «Фортуна» ID 7132
«Азбука

компьютерной
графики»

Программа
может быть

рекомендована

2 7 . ГБУ ДО РК ДОЦ «Фортуна» ID 21645 «Английский для
дошкольников»

Программа
может быть

рекомендована

28. ГБУ ДО РК ДОЦ «Фортуна» ID 21646 «Английский для
начальной школы»

Программа
может быть

рекомендована

2 9 . ГБУ ДО РК ДОЦ «Фортуна» ID 21647 «Английский для
средней школы»

Программа
может быть

рекомендована

3 0 . ГБУ ДО РК ДОЦ «Фортуна» ID 18363
«По безопасной

дороге вместе с
Фортуной»

Программа
может быть

рекомендована

3 1 . ГБУ ДО РК ДОЦ «Фортуна» ID 8077
«Шахматный

калейдоскоп»

Программа
может быть

рекомендована

3 2 . ГБУ ДО РК ДОЦ «Фортуна» ID 8141 «Школа будущих
чемпионов»

Программа
может быть

рекомендована

3 3 . ГБУ ДО РК ДОЦ «Фортуна» ID 6952 «Мир творчества»
Программа
может быть

рекомендована

3 4 . ГБУ ДО РК ДОЦ «Фортуна» ID 7123 «Рукодельницы»
Программа
может быть

рекомендована

3 5 . ГБУ ДО РК ДОЦ «Фортуна» ID 21649 «Макрамешки»
Программа
может быть

рекомендована

3 6 . ГБУ ДО РК ДОЦ «Фортуна» ID 21648 «Ковровая вышивка»
Программа
может быть

рекомендована

3 7 . ГБУ ДО РК ДОЦ «Фортуна» ID 7427
«Вертикаль.

Спортивное
совершенствование»

Программа
может быть

рекомендована

3 8 . ГБУ ДО РК ДОЦ «Фортуна» ID 7449 «Техника горного
туризма»

Программа
может быть

рекомендована

3 9 . ГБУ ДО РК ДОЦ «Фортуна» ID 18437 «Крым - моя
Родина»

Программа
может быть

рекомендована

4 0 . ГБУ ДО РК ДОЦ «Фортуна» ID 15227 «Сказка»
Программа
может быть

рекомендована

4 1 . ГБУ ДО РК ДОЦ «Фортуна» ID 6970 «Театралы»
Программа
может быть

рекомендована

4 2 . ГБУ ДО РК ДОЦ «Фортуна» Ш 15499 «Бисероплетение»
Программа
может быть

рекомендована

4 3 . ГБУ ДО РК ДОЦ «Фортуна» ID 18591 «Шкатулка
бисерных идей»

Программа
может быть

рекомендована